Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Theodori Archimandritæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolver.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

252 VITA S. THEODORI

ceruicis homines salutaria viri iusti monita
tempore. Nam non longo post tempore rex del
etis primariorum quorundam prouocatus, inge
tem ad urbem exercitum trecentis cum elephan
admouit eamque in cineres redactam agrorum
star agricolis excolendam reliquit.

Milles abit
Hierosoly
mam.

Milles vero misso in peram solo codice Euang
lico Hierosolymam religionis ergo se contulit
deque in AEgyptum sanctorum monachorum
bitatione celebrem concessit. Quae autem quam
admirabilia, & quam diuina ab isto Mille edita
erint facinora, testes sunt Syri, qui eius res gella
vitam literis prodiderunt. Quo autem genera
ciamentorum martyrio defunctus sit incertum
quod sane nequaquam mirum videri debet: quia
pe cum tam varijs (vt inquit Sozomenus est quo
desumpsimus) cruciandi modi à Persis tam
studio ad crudelitatem inuenti fuerint. Verum
summatis dicam, fertur, viros ac mulieres, q
rum nomina recensebantur, martyrium id tem
ris pertulisse ad numerum sedecim milliū: at
titudinem eorum qui praeter hos trucidati sum
numero quidem comprehendi posse: & proprie
perdifficile visum esse Persis, Syris & incolis Ed
sa, qui multum de hac re laborabant, illorum
mina percensere.

VITA S. THEODORI SICAEORVM
chimandritæ miraculis clari. ex ea qua est proli
Georgio presbytero eius discipulo conscripta. Mo
uit ex hac vita anno Domini 613. Heraclij Impa
toris anno tertio.

22. Aprilis. E St oppidum in Galatarum regione, quod So
Siceon op
pidum.

monita con-
pore rexde-
ocatus; inge-
um elephan-
tum agrorum
odice Eu-
se contulit
nachorum
item quan-
Mille edit-
us resgella-
em genero-
it incertum
ri debet; qu-
enus è quo-
versis tam o-
rint. Verum
mulieres, q-
ium id tem-
milliū; at
acidati sum-
e: & propo-
& incolis se-
nt, illorum
EORVM
qua est pro-
nscrip. a. Mi-
teracly Imp-
ione, quod so-
rimi Ancyren-
pis

principatus subiectum. In huius oppidi medio est
publica regi cursus via insigni diuersio celebris, v-
bi puer Maria nomine forma admodum liberali,
cum matre Elpidia & sorore Despenia questum fa- Parentes s.
cebat. Accidit autem, vt, imperate Iustiniano, Cos. Theodori.

mas quidam equestri gloria clarus, cum ad eas par-
tes index mitteretur & in illud diuersorum defle-
ctet, perspecta Mariæ pulchritudine amore illius
caparet adeò vehementi, vt nisi amplexibus eius
poteret ab ea auelli non posset. Itaque Maria ex ^{Somniū ma-}
^{te grauida facta, vidit nocte secundum quietem stel-}
^{lam mirabili fulgore splendentem suum è cælo in}
^{tierum descendente. Vnde experrecta ingenti ti-}
^{more perfusa Cosmę visum narravit: qui rei noui-}
^{tae secum diligenter expensa, mulierem ad omnem}
^{virtutem ac præcipue castitatem hortatus est haud}
^{dubie præagiens eam eximiae sanctitatis fructum}
concepisse.

Epletō igitur partus tempore puerum eleganti
forma enixus est, cui in sacro fonte Theodoro no- Nasceatur
men imposuit. Cū autem sextum etatis ageret an- Theodorus
num mater, vt in regia ciuitate ad militiam educare-
tur multum laborauit, puerumq; preciosis ornatū
vestibus, & aurea zona, de more aulico, præcinctū,
alijque rebus ad luxum & superbiam diligenter in-
fructū, ad regiam deducere cogitabat. Verum quā
nocte in viā se dare statuerat, egregius Christi mar-
tyr Georgius apparuit, eamque ab ea mente reuo-
cavit dicens: Quodnam est hoc tuum de puerō con-
fatum? Missam fac inanem istam gloriæ sollicitu-
dinem. Rex enim, qui cælo terræque dominatur,
ipsum sibi puerum requirit. Hoc somno mulier ve-
hementer turbata, totā se luctui lachrymisq; dedit,
tredecim puerum breui ex hac vita à Deo euocandū.

Hærc.

Hærebat itaque animo inter spem & metu-
nis admodum duobus cui potissimum vix ge-
filium tradere vellet. Tandem perspecta ingenii
licitate ac indole optima literis eum magilitoru-
dam imbuendum tradidit: in quibus tam admini-
biles progressus fecit ut cunctos coetaneos mi-
parasangis superaret. Erat in ædibus maternis
phanus quidam insigni pietate ac castitate vi-
principes viros hospitio excipiebat & in sum-
ciborum apparatu ac vitæ licentia Quadrage-
diebus solo pane & aqua vitam sustentabat: cu-
verò laboris & industriæ suæ premia ecclœsi
pendebat: optimamque temporis partem pre-
alijsque pijs operibus tribuebat. Puer autem
viri huius eximia virtute, diuino inflammatu-
re, vitam eius æmulari, ac summa contentione
stigij eius insistere coepit. Itaque ad vespera-

Eccè quo modo puer adhuc imitatur virtutes senioris. in ludo literario ieonus persistebat: vesperum Stephano ad preces Deo nuncupandas Eccœ-
frequerabat. Nec poterat ullis minis vel verbenis filium ab hac consuetudine mater reuocare, prorsus ut initam abstinentiæ ratione mordicaret, potiusq; verbera q; carnis delicias ad-
erat in monte scholis vicino mons asperge-
templo D. Georgio sacro visendus. Hunc puer
cum ægrè id ferret, præcipue quod antelucana
ras præueniret, clanculumque se è lectulo ma-
riperet, puerum minacibus primùm verbera
facto prohibuit, deinde verberibus etiam cog-
postremò verbera pariter ac verba, Christi au-
spernentem vinculis ad lecticæ calcem alige-
S. Georgius Sed nocte illa sanctus martyr Georgius, cura
apparet mar- mina pius puer frequentare cupiebat, stridi-
tri S. Theo- don.